МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

М . № <3////% f ]
г. Хабаровск

(5б организации проверок Даевых государственных учреждений,
подведомственных министерству лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края

В целях осуществления контроля за деятельностью краевых
государственных учреждений, подведомственных министерству лесного
хозяйства и лесопереработки Хабаровского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
План проверок краевых государственных учреждений,

подведомственных министерству лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края в части контроля за целевым использованием бюджетных
средств, соблюдением действующего законодательства, устранения
нарушений, выявленных в предыдущих проверках, на 2024 год согласно
приложению № 1 к настоящему приказу;

План проверок краевых государственных учреждений,
подведомственных министерству лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края в части контроля за соблюдением требований
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд", Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", на
2024 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Начальникам отделов включить в планы работы отделов на 2024 год
проверки краевых государственных учреждений, подведомственных
министерству лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края,
согласно вышеуказанным Планам.

И.о. министра К.А. Кузнецов

МЛХ 008409

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства лесного

хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края

от "ЛР" /J . /РАЗ /7

План
проверок краевых государственных учреждений, подведомственных

министерству лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края
на 2024 год

№ Наименование объекта контроля Тема проверки
Проверяе

мый
период

Период начала
проведения

проверки
Основание для включения в план

1 2 3 4 5 6
1 КГКУ "Оборское лесничество" Контроль за целевым

использованием
бюджетных средств,

соблюдения
действующего

законодательства

2023 Февраль Постановление Правительства
Хабаровского края от 30.12.2021

№ 707-пр "Об утверждении
Положения о министерстве лесного

хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края"

Постановление Правительства
Хабаровского края от 13.07.2021

№ 298-пр "Об утверждении Порядка
осуществления контроля за

деятельностью краевых
государственных учреждений

Хабаровского края"

2 КГКУ "Амгуньское лесничество" 2023 Март

3 КГКУ "Нанайское лесничество" 2023 Апрель

4 КГКУ "Советское лесничество" 2023 Июль

5 КГСАУ "Хабаровское
специализированное лесное хозяйство"

Проверка устранения
нарушений выявленных

предыдущей проверкой в
части организации по
бухгалтерскому учету

2023 Июнь

6 КГАУ "Аванское лесное хозяйство" Проверка устранения
нарушений выявленных
предыдущей проверкой

2023 Октябрь

7 КГАУ "Хабаровское лесное хозяйство" 2023 Ноябрь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства лесного

хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края

от "d p " /JL_________№ /7

План
проверок краевых государственных учреждений, подведомственных

министерству лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края
на 2024 год

№ Наименование объекта
контроля

Тема проверки Проверяемый
период

Период начала
проверки

Основание для включения в план

1 КГСАУ "Дальневосточная
база авиационной охраны
лесов"

Контроль за соблюдением
требований Федерального

закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ

"О контрактной системе в
сфере закупок товаров,

работ, услуг для
обеспечения

государственных и
муниципальных нужд"

2023 год,
I квартал 2024 г.

Март
Постановление Правительства

Хабаровского края от 30.12.2021
№ 707-пр "Об утверждений Положения

о министерстве лесного хозяйства и
лесопереработки Хабаровского края"

Постановление Правительства
Хабаровского края от 13.07.2021

№ 298-пр "Об утверждении Порядка
осуществления контроля за

деятельностью краевых
государственных учреждений

Хабаровского края"

Постановление Правительства
Хабаровского края от 15.04.2014

№ 115-пр "Об утверждении правил
осуществления ведомственного

контроля в сфере закупок для
обеспечения нужд Хабаровского края"

2 КГСАУ "Дальневосточная
база авиационной охраны
лесов"

Контроль за соблюдением
требований Федерального

закона от 18.07.2011
№ 223-ФЗ "О закупках
товаров, работ, услуг
отдельными видами
юридических лиц"

2023 год,
I квартал 2024 г.

Май